
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
con poteri 

di Giunta Comunale

N.50 del 17/05/2023

OGGETTO: AVVISO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI PER INIZIATIVE IDONEE A 
VALORIZZARE SUL PIANO CULTURALE SPORTIVO SOCIALE ECONOMICO LA COLLETTIVITÀ REGIONALE,
TRA IL 1 LUGLIO E IL 15 SETTEMBRE 2023. AUTORIZZAZIONE AL COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA
SOTTOSCRIZIONE

L’anno duemilaventitre, il giorno diciassette del mese di Maggio alle ore  in videoconferenza14.20, il

Commissario Straordinario Dott. Maria Cristina Caruso, nominato in data 29 Novembre 2022 con decreto

n.445579/2022 del Prefetto della Provincia di Roma, con l’assistenza ai fini  della verbalizzazione del

Segretario Comunale del Comune di Rocca di Papa Dott.ssa Giulia De Santis , ha assunto la presente

deliberazione.



Premesso che:

- con  Determinazione  n.  A00157  del  28.04.2023  il  Consiglio  regionale  del  Lazio  ha
approvato l’Avviso per la concessione di contributi economici a sostegno di iniziative
idonee a valorizzare sul piano culturale,  sportivo,  sociale ed economico la collettività
regionale, da relaizzarsi nel periodo compreso tra il 1 Luglio 2023 e il 15 Settembre 2023;

- Possono accedere ai contributi del suddetto Avviso le Province della Regione, la Città
Metropolitana  di  Roma  Capitale,  i  Comuni  della  Regione,  le  Univesità  agrarie  e  le
Comunità Montane della Regione;

- La  domanda  dovrà  essere  presentata  esclusivamente  a  mezzo  di  posta  elettronica
certificata  (PEC),  all’idnirizzo:  contributiprogramma@cert.consreglazio.it entro  e  non
oltre il 17 Maggio 2023;

Dato atto che:

- La Regione Lazio con il presente avviso intende dare sostegno alle attività culturali, con
particolare  riferimento  alla  valorizzazione  degli  spettacoli  dal  vivo,  degli  eventi
espositivi,  dei  convegni,  della  conoscenza  dei  diversi  linguaggi  dell’arte  e  dello
spettacolo, promuovere le tradizioni e gli usi delle comunità locali, dei prodotti tipici,
dell’artigianato  e  dell’offerta  turistica,  attravesro  la  selezione  di  progetti  riguardanti
iniziative culturali,  sociali  e turistiche,da svolgersi  nel territorio regionale nel periodo
compreso tra il 1^ Lugio e il 15 Settembre 2023;

- L’Amministrazione Comunale intende, pertanto, rispondere a tale avviso presentando la
domanda di partecipazione e la poposta progettuale, allegate al presente deliberato che ne
fanno parte integrante e sostanziale, relativa agli interventi nel settore tutistico e nello
specifico  alle  iniziative  volte  alla  valorizzazione  del  nostro  territorio  e  delle  nostre
tradizioni, proponendo, in occasione della celebrazione della festa del Patrono  San Carlo
Borromeo, una serie di iniziative a carattere culturale e di intrattenimento;

Preso atto che:

- Per la realizzazione di quanto sopra è stata stimata una spesa complessiva di € 22.000,00
come da quadro economico finanziario,  allegato al  presenste atto e aprte integrante e
sostanziale,

- Ai sensi dell’art. 6 del succitato avviso, il contributo regionale massimo erogabile non
potrà essere superiroe al 90% della spesa complessivamente prevista e comunque non
superiore all’importo di € 20.000,00;

Ravvisata la competenza del Commissario Prefettizio all’adozione del presente provvedimento
ai sensi dell’art. 48 co. 2 del T.U.E.L;

Visto il Tuel approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento sulla Consulta delle Associazioni;

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. dai Responsabili dei Settori
interessati;

D E L I B E R A

1.Di approvare le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;



2.Di  approvare  il  progetto  di  cui  in  premessa,  e  il  relativo  quadro  economico  finanziario,
allegato al presente deliberato e parte integrante e sostanziale dello stesso;

3. Di autorizzare il Commissario Straordinario, in qualità di Legale Rappresentante dell’Ente,
alla sottoscrizione della domanda di aprtecipazione all’avvisio per la concessione  di contributi
economici a sostegno di iniziative idonee a valorizzare sul piano culturale, sportivo, sociale ed
economico la collettività regionale, da realizzarsi nel periodo compreso tra il 1° luglio 2023 e il
15 Settembre 2023;

4. Di prendere atto che, a seguito di approvazione da parte della Regione della graduatoria delle
proposte  presentate  relative  all’Avviso  in  oggetto,  l’Amminstrazione  provvederà  con  risorse
proprie  alla  copertura  del  restante  10%  delle  spese  complessivamente  prevista,  così  come
indicato  nell’art.  6  comma 1  dell’Avviso  stesso  trovando  copertura  sul  capitolo  141700  del
corrente bilancio finanziario;
 
5.Di demandare al Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino i conseguenti adempimenti

7.Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134, comma 4, D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

82

AVVISO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI PER INIZIATIVE IDONEE A
VALORIZZARE SUL PIANO CULTURALE SPORTIVO SOCIALE ECONOMICO LA COLLETTIVITÀ
REGIONALE, TRA IL 1 LUGLIO E IL 15 SETTEMBRE 2023. AUTORIZZAZIONE AL COMMISSARIO
STRAORDINARIO PER LA SOTTOSCRIZIONE

2023

Minori

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/05/2023

Ufficio Proponente (Minori)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/05/2023Data

Parere Favorevole

Silvia Scaramella

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. MARIA CRISTINA CARUSO

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 18/05/23 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

maria cristina caruso in data 18/05/2023
Giulia De Santis in data 18/05/2023



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 19/05/2023 al 03/06/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 19/05/2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 19/05/2023


